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Omstilling Rødøy 2025- videre oppfølgning av anbefalinger og tiltak 

Saksopplysninger  

Følgende vedtak ble fattet i kommunestyret 14.05.2024, sak 34/2024 Omstilling Rødøy 2025 - 
oppfølging og anbefaling av tiltak, og ligger til grunn for saksutredning og innstilling til vedtak i denne 
saken: 

Vedtak: 

1. Følgende tiltak følges opp administrativt jf. saksutredningen, og ligger innenfor sektorens 
økonomiske ramme i dag: 

a. Det holdes fokus på IKT kompetanse under utlysning av stillinger i Helse og omsorg. 
b. Det opprettes egen budsjettpost for velferdsteknologi og digital utvikling, dette 

legges inn i budsjettet for 2025.  
c. Det utarbeides egen kompetanseplan for Helse- og omsorgstjenesten. Arbeidet 

starter umiddelbart.  
d. Det ansettes egen saksbehandler i Helse- og omsorgstjenesten.  
e. Ny beregning av selvkost med virkning fra budsjettår 2025.  

2. Kommunestyret mener bestillingen fra styringsgruppa for «Omstilling Rødøy 2025» av 
24.05.23 ikke er svart godt nok ut i saksfremlegget. Kommunestyret forventer en 
framdriftsplan for gjennomføring av tiltak til kommunestyrets møte i juni, for:  

a. Utredning av nye soneinndelinger, i tråd med Leve hele livet-reformen, med mål om å 
kunne bo hjemme lengre i de ulike kretsene i kommunen  

b. Helhetlig gjennomgang av bemanningsplaner og turnusordninger  
c. Fleksibel bruk av bemanning ved institusjon og i hjemmetjeneste  
d. Oppdatert tidsplan for ferdigstilling av vedtatte helse- og omsorgsplan og plan for 

«Leve hele livet»  
3. Formannskapet og administrasjonen jobber videre med mulig samarbeid med Lurøy 

kommune rundt omsorgstjenester.  
4. Formannskapet som styringsgruppe skal ha jevnlig oppdatering i saken, og det skal 

rapporteres om framdriften i saken til hvert kommunestyremøte.  
5. Formannskapet som styringsgruppe vil i det videre arbeidet om nødvendig komme med flere 

tiltak som skal utredes. 

Vurderinger  

Kommunestyret har vedtatt at en fremdriftsplan for videre oppfølgning av anbefalinger og tiltak etter 
rapporten fra Azets consulting AS skal legges frem for politisk behandling i kommunestyret i juni 
2024. Da med særlig vekt på følgende punkt: 
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1. Utredning av nye sone inndelinger, i tråd med Leve hele livet reformen, med mål om å kunne 
bo hjemme lengre i de ulike kretsene i kommunen 

2. Helhetlig gjennomgang av bemanningsplaner og turnusordninger 
3. Fleksibel bruk av bemanning ved institusjon og i hjemmetjeneste 
4. Oppdatert tidsplan for ferdigstillelse av vedtatte helse- og omsorgsplan og plan for «Leve 

hele livet» 

Når det gjelder utredning av ny soneinndeling må dette arbeidet sees i sammenheng med revidering 
av serviceerklæringer for Rødøy kommune. Beskrivelsene av de ulike sonene i Rødøy kommune og 
forventet tjenestenivå på disse finner vi i gjeldende serviceerklæring for hjemmetjenester i Rødøy 
kommune. Alle serviceerklæringer for Rødøy kommune har ligget på vent for revidering og ny politisk 
behandling over en periode nå. Vi er i gang med revideringen av noen serviceerklæringer, mens 
andre må i stor grad skrives fra bunnen av. 

Det er ikke hensiktsmessig å behandle en av serviceerklæringene politisk før de andre, da disse må 
sees i sammenheng med hverandre. Administrasjonen vil derfor revidere gjeldende erklæringer, og 
etablere nye serviceerklæringen der det er behov for det gjennom høsten 2024. Ny behandling av 
soneinndeling kan derfor forventes lagt frem for politisk behandling innen utgangen av 2024. 

Andre og tredje punkt i bestillingen fra kommunestyret må sees i sammenheng med hverandre og 
opp mot pågående arbeid med kartlegging og oppdatering av gjeldende vedtak etter helse og 
omsorgstjenesteloven. Ved sluttføring av denne jobben vil vi ha nødvendig oversikt over 
tjenestetilbud og bemanningsbehov for å kunne på en god og kvalitetssikker måte svare ut 
bemanningsplan, turnusordninger samt fleksibel bruk av bemanning ved institusjon og 
hjemmetjeneste i Rødøy kommune. 

Vi går nå inn mot sommeravvikling av våre tjenester, og selv om vi er i den heldige situasjonen å ha 
fått ansatt saksbehandler for tildeling av tjenester er vedkommende fortsatt ny i stillingen noe som 
kombinert med ferieavvikling vi si at mye av denne jobben også må vente til høsten 2024.  

Punkt to og tre i bestillingen fra kommunestyret vil derfor også bli lagt frem for politisk behandling 
innen utgangen av 2024. 

Siste punkt i bestillingen fra kommunestyret omhandler oppdatert tidsplan for ferdigstillelse av 
vedtatte helse- og omsorgsplan, inkludert plan for Leve hele livet. Her er mye av arbeidet startet opp, 
men dette ble satt på vent da det ble vedtatt at Helse- og omsorgstjenesten i Rødøy kommune skulle 
i gang med omfattende prosesser gjennom 2023 i form av undersøkelsene som har vært gjort av KS 
konsulentene og Azets Consulting AS.  

Mye av det som nå har vært undersøkt og rapportert fra KS konsulentene og Azets Consulting har 
vært tema som ville vært naturlig å behandle i en helse- og omsorgsplan, og arbeidet syntes derfor 
uhensiktsmessig å gjennomføre før rapportene ble ferdigstilt. Planen må derfor tas opp igjen og 
revideres administrativt i lys av funn fra rapportene. I denne prosessen må regler for vanlig 
planarbeid følges. Her må ansatte og tillitsvalgte, brukere og andre inkluderes og planen må også ut 
på høring. Planen vil derfor bli lagt frem for politisk behandling juni 2025. 

Konklusjon og anbefaling  

Utredning av nye sone inndelinger, i tråd med Leve hele livet reformen, med mål om å kunne bo 
hjemme lengre i de ulike kretsene i kommunene. 

• Legges frem for politisk behandling innen utgangen av 2024 

Helhetlig gjennomgang av bemanningsplaner og turnusordninger 

• Legges frem for politisk behandling innen utgangen av 2024 

Fleksibel bruk av bemanning ved institusjon og i hjemmetjeneste 

• Legges frem for politisk behandling ved utgangen av 2024 

Oppdatert tidsplan for ferdigstillelse av vedtatte helse- og omsorgsplan og plan for «Leve hele livet» 

• Planen legges frem for politisk behandling i juni 2025 
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Kommunedirektørens innstilling 

1. Formannskapet tar fremlagte tidsplan til orientering 

 

Rødøy kommune, 16.05.2024 

 

Harald Einar Erichsen  
Kommunedirektør Kristin Sandaa 

 Kommunalsjef helse og omsorg 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

 

  

Bærekraftsmål 

 

 

Gjennom forebygging, behandling og å fremme mental helse og livskvalitet, skal 
arbeides med å redusere antall mennesker som dør for tidlig med en tredjedel innen 
2030 (ikke smittsomme sykdommer og trafikkuhell), samt forebygge psykiske lidelser 
som angst, depresjon og selvmord. 

 

Å skape økonomisk vekst og nye arbeidsplasser gjennom anstendig arbeid er en 
forutsetning for bærekraftig utvikling. Anstendig arbeid er i FNs bærekraftsmål beskrevet 
som: arbeid som er produktivt, arbeid som gir en rettferdig inntekt, sikkerhet på 
arbeidsplassen og sosial beskyttelse til familier. 

 

 

 

 

 

Infrastruktur er den underliggende strukturen som må være på plass for at et samfunn 
skal fungere. Infrastruktur er en forutsetning for økning i vekst og produktivitet, og for 
forbedringer i utdannings- og helsetilbud. Teknologi og innovasjon anses som drivere til å 
løse miljømessige utfordringer. 
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